
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/406/2016/Z/7
Z Á P I S

ze 7. schůze Rady města České Budějovice konané dne 29. 2. 2016
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Ing. Miroslav Joch, Ing. František Konečný, Ph.D., doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., Ing. Roman 
Kubíček, Ph.D., Ing. Jaroslav Mach, Mgr. Petr Podhola, JUDr. Josef Průcha, Ing. Jiří Svoboda, 
Michal Šebek, Ing. Jaromír Talíř, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Omluveni: 
Ing. Petr Holický

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda.
Do návrhu programu byl nově zařazen materiál čj. KP-RM/403/2016/M/359 Neinvestiční 
dotace - akce pod záštitou primátora - Amatérské Mistrovství České republiky v MMA.
Byl schválen program 7. schůze Rady města České Budějovice (9,0,0,0/9).
Byl projednán zápis ze 6. chůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Byla provedena kontrola nevyřešených úkolů od rady města k 31. 1. 2016.
JUDr. Josef Průcha byl pověřena podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím Svobodou.

1. Prezentace spol. Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o.
Přijato usnesení č. 229/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Karel Trůbl, Mgr. Daniel Hovorka - jednatelé spol. Lesy a rybníky 
města Českých Budějovic, s. r. o.

2. číslo jednací KP-RM/280/2016/M/244
Prezentace územní studie "Univerzita - kampus" v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 230/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

3. číslo jednací KP-RM/343/2016/M/300
Návrh Roční zprávy o postupu realizace IPRM Levý břeh Vltavy za rok 2015
Přijato usnesení č. 231/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

4. číslo jednací KP-RM/341/2016/M/298
Návrh Roční zprávy o postupu realizace Tematického IPRM za rok 2015
Přijato usnesení č. 232/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

5. číslo jednací KP-RM/344/2016/M/301
Návrh Závěrečné zprávy o postupu realizace Tematického IPRM 



2

Přijato usnesení č. 233/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

6. číslo jednací KP-RM/380/2016/M/337
Pověření k finalizaci žádostí o dotace ze Strukturálních fondů EU v rámci 
programovacího období 2014-2020
Přijato usnesení č. 234/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

7. číslo jednací KP-RM/314/2016/M/273
Program prevence kriminality  pro rok 2016
Přijato usnesení č. 235/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

8. číslo jednací KP-RM/333/2016/M/290
Zajištění administrace veřejné zakázky pro Základní a Mateřskou školu J. Š. Baara, 
příspěvková organizace, pod názvem „Oprava hřiště ZŠ a MŠ J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, 
ČB“- zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 236/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

9. číslo jednací KP-RM/397/2016/M/354
Statistika veřejných zakázek za II. pololetí roku 2015 - odbory magistrátu města
Přijato usnesení č. 237/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

10. číslo jednací KP-RM/307/2016/M/266
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Bankovní úvěr na předfinancování 
a spolufinancování dotačních akcí v období 2016-2022" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 238/2016 (8,0,0,0/8)
Na návrh předkladatele byla schválena varianta B.
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

11. číslo jednací KP-RM/398/2016/M/355
Nový návrh smlouvy o dílo k veřejné zakázce pod názvem "Rekonstrukce veřejných 
prostranství a ploch ulice Žižkova III. etapa (úsek Dvořákova - Nádražní)" - otevřené 
řízení
Přijato usnesení č. 239/2016 (6,0,2,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

12. číslo jednací KP-RM/399/2016/M/356
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy ulice Tovární, České 
Budějovice" - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 240/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

13. číslo jednací KP-RM/350/2016/M/307
Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem "Rozšíření kapacity MŠ E. Destinové 
(rekonstrukce stávajícího objektu) - 1. etapa - bourací práce" - předběžné oznámení



3

Přijato usnesení č. 241/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

14. číslo jednací KP-RM/379/2016/M/336
Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem "Cyklostezka - trasa "E" v úseku Nádražní 
ul. - Dukelská ul. včetně lávky přes Mlýnskou stoku v Alešově ulici" - předběžné 
oznámení
Přijato usnesení č. 242/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

15. číslo jednací KP-RM/324/2016/M/282
Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem "Cyklolávka přes Vltavu u TJ Meteor, České 
Budějovice" - předběžné oznámení
Přijato usnesení č. 243/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

16. číslo jednací KP-RM/401/2016/M/358
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Náhradní výsadby na sídlišti Máj - úsek 03 - jižní 
část" - jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 244/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

17. číslo jednací KP-RM/322/2016/M/280
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce vytápění základní školy 
Grünwaldova“ - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 245/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

18. číslo jednací KP-RM/311/2016/M/270
Vypsání veřejných zakázek pod názvem "Náhradní výsadby na sídlišti Máj - úsek 04 - 
západ, úsek 05 - sever, úsek 06 - východ"
Přijato usnesení č. 246/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

19. číslo jednací KP-RM/297/2016/M/256
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci 1. ročníku závodu Dračích lodí 
o pohár města České Budějovice
Přijato usnesení č. 247/2016 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje 1. (9,0,0,0/9), 2. (9,0,0,0/9), II. ukládá (9,0,0,0/9).
V části schvaluje udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad - prominutí platby peněžité 
jistiny, nebylo usnesení přijato (0,5,4,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

20. číslo jednací KP-RM/318/2016/M/276
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a udělení výjimky ze sazebníku výše 
úhrad v rámci akce pro děti Bamboška 2016
Přijato usnesení č. 248/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

21. číslo jednací KP-RM/339/2016/M/296
Informace o výsledku soutěže "Kam s nápojáčem"
Přijato usnesení č. 249/2016 (10,0,0,0/10)



4

Ing. Joch požádal zapsat, že byl na jednání rady města přítomen od projednávaného bodu 
poř. č. 21, tj. od 10:30 hodin.
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

22. číslo jednací KP-RM/363/2016/M/320
Aktualizační dodatek k zákonnému a havarijnímu pojištění vozidel pro rok 2016 
a dodatky na ukončení havarijního pojištění vozidel na základě smluv č. 2012002679 
a 2012002683 ze dne 27. 11. 2012 uzavřených se spol. Kooperativa pojišťovna, a. s., 
Vienna Insurance Group, se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, IČ 47116617
Přijato usnesení č. 250/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

23. číslo jednací KP-RM/396/2016/M/353
Smlouva o náhradě za omezení vlastnického práva - finanční náhrada za rušená parkovací 
stání na místní komunikaci v ulici Nová
Přijato usnesení č. 251/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

24. číslo jednací KP-RM/309/2016/M/268
Prominutí dluhu za odstranění následků havárie – výbuch a následný požár domu Lidická 
1363/245, České Budějovice
Přijato usnesení č. 252/2016 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

25. číslo jednací KP-RM/378/2016/M/335
Složení konkursních komisí pro konkursní řízení na ředitele ZŠ, Dukelská 11, České 
Budějovice a MŠ, Větrná 24, České Budějovice
Přijato usnesení č. 253/2016 (10,0,0,0/10)

26. číslo jednací KP-RM/323/2016/M/281
Poskytnutí neinvestiční dotace pro organizace obrany spotřebitelů
Přijato usnesení č. 254/2016 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje (10,0,0,0/10), II. ukládá (10,0,0,0/10).
V části schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění činnosti spotřebitelské 
poradny v Českých Budějovicích v roce 2016 pro Sdružení obrany spotřebitelů Moravy 
a Slezska, z. s., IČ 22831738, ve výši 30.000 Kč, nebylo usnesení přijato (0,1,9,0/10).
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

27. číslo jednací KP-RM/315/2016/M/274
Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi
Přijato usnesení č. 255/2016 (9,1,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

28. číslo jednací KP-RM/381/2016/M/338
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Propagace statutárního města České Budějovice 
v projektu České televize Rok oblastních divadel v České televizi"
Přijato usnesení č. 256/2016 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

29. číslo jednací KP-RM/371/2016/M/328
Záměry vypsání veřejných zakázek investičního odboru - realizace akcí v r. 2016
Přijato usnesení č. 257/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

30. číslo jednací KP-RM/283/2016/M/247
Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany životního 
prostředí za rok 2015



5

Přijato usnesení č. 258/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: RNDr. Michal Kohn, CSc., předseda komise rady města pro životní 
prostředí

31. číslo jednací KP-RM/263/2016/M/231
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2016
Přijato usnesení č. 259/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Viktor Lavička, předseda školské komise rady města

32. číslo jednací KP-RM/308/2016/M/267
Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 
ruchu v roce 2016 - 1. výzva
Přijato usnesení č. 260/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Jaroslava Sýkorová, předsedkyně komise rady města pro cestovní ruch

33. číslo jednací KP-RM/319/2016/M/277
Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 
v roce 2016 - 1. výzva
Přijato usnesení č. 261/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Daniel Turek, předseda kulturní komise rady města

34. číslo jednací KP-RM/345/2016/M/302
Financování investičních akcí z Fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku
Přijato usnesení č. 262/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

35. číslo jednací KP-RM/310/2016/M/269
Rozpočtové opatření číslo 15 - zapojení prostředků minulých let do rozpočtu roku 2016
Přijato usnesení č. 263/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

36. číslo jednací KP-RM/329/2016/M/287
Rozpočtová opatření číslo 16 až 21
Přijato usnesení č. 264/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

37. číslo jednací KP-RM/334/2016/M/291
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 9 a V 10
Přijato usnesení č. 265/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

38. číslo jednací KP-RM/340/2016/M/297
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Rozhodnutí jediného akcionáře 
společnosti při výkonu působnosti valné hromady ve věci výběrového řízení na nákup 11 
ks elektrobusů
Přijato usnesení č. 266/2016 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Slavoj Dolejš, ředitel a místopředseda představenstva spol. 
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.

39. číslo jednací KP-RM/348/2016/M/305
„Cyklolávka přes Vltavu u TJ Meteor, České Budějovice – PD“ - smlouva o poskytnutí 
finančního příspěvku, dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 267/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

40. číslo jednací KP-RM/386/2016/M/343
Koncepce protipovodňové ochrany obce s rozšířenou působností České Budějovice



6

Přijato usnesení č. 268/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

41. číslo jednací KP-RM/375/2016/M/332
Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací – ZTV Hlinecká
Přijato usnesení č. 269/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

42. číslo jednací KP-RM/376/2016/M/333
Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací – BD Jírovcova
Přijato usnesení č. 270/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

43. číslo jednací KP-RM/377/2016/M/334
Dohoda vlastníků provozně souvisejících kanalizací – Prašná ulice
Přijato usnesení č. 271/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

44. číslo jednací KP-RM/321/2016/M/279
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na pozemku 946/1 v k. ú. České Budějovice 6  - kabel NN ke 
garáži v ul. Brožíkova
Přijato usnesení č. 272/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

45. číslo jednací KP-RM/338/2016/M/295
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 15/1 v k. ú. České Budějovice 5 – ul. 
Vrbenská
Materiál byl odložen (7,0,1,0/8).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

46. číslo jednací KP-RM/302/2016/M/261
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 3950/6 v k. ú. České Budějovice 7, Lidická - Rožnov
Přijato usnesení č. 273/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

47. číslo jednací KP-RM/313/2016/M/272
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků  parc. č. 148 a parc. č. 161 v k. ú. České Budějovice 1
Přijato usnesení č. 274/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/303/2016/M/262
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2734/82 v k. ú. České Budějovice 7, ulice L. Kuby
Materiál byl odložen (8,0,0,0/8).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

49. číslo jednací KP-RM/304/2016/M/263
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 2734/82 a 2556 v k. ú. České Budějovice 7, ulice 
L. Kuby  
Materiál byl odložen (8,0,0,0/8).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

50. číslo jednací KP-RM/332/2016/M/289
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 



7

břemene - služebnosti na parc. č. 2720/3 v k. ú. České Budějovice 6  - inženýrské sítě 
k novostavbě RD v ul. Topolová
Přijato usnesení č. 275/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

51. číslo jednací KP-RM/312/2016/M/271
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 3415/1 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 276/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/335/2016/M/292
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 574 v k. ú. České Budějovice 2 (ul. Ant. 
Slavíčka, Čtyři Dvory)
Přijato usnesení č. 277/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/327/2016/M/285
Dispozice s majetkem města - záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 3365 v k. ú. České Budějovice 6 - cyklolávka 
v ul. Alšova
Přijato usnesení č. 278/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/328/2016/M/286
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1893 a části pozemku parc. č. 
1910/17 v k. ú. České Budějovice 4 - zahrádka U Sirkárny
Přijato usnesení č. 279/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/330/2016/M/288
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/40 v k. ú. České 
Budějovice 5 - zahrádka Suché Vrbné
Přijato usnesení č. 280/2016 (7,0,2,0/9)
Nájemci byli vybráni losem.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

56. číslo jednací KP-RM/337/2016/M/294
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/7 v k. ú. České 
Budějovice 5 - zahrádka Suché Vrbné
Přijato usnesení č. 281/2016 (8,0,0,0/8)
Nájemci byli vybráni losem.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/294/2016/M/253
Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu pozemku parc. č. 1803/8 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 282/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

58. číslo jednací KP-RM/286/2016/M/250
Dispozice s majetkem města - ukončení nájmu na části pozemku parc. č. 3581 v k. ú. 
České Budějovice 3, pod novinovým stánkem (ul. Fráni Šrámka)
Přijato usnesení č. 283/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



8

59. číslo jednací KP-RM/325/2016/M/283
Dispozice s majetkem města – změna nájemní smlouvy – Státní pozemkový úřad (NS č. 
482N99/05) - lokalita Máj - jih
Přijato usnesení č. 284/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/305/2016/M/264
Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu části pozemku parc. č. 2460 v k. ú. 
České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 285/2016 (9,0,0,0/9)
Byla přijata varianta a).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

61. číslo jednací KP-RM/357/2016/M/314
Dispozice s majetkem města – záměr směny části pozemku parc. č. 3967/2 za část 
pozemku parc. č. 3966/3, k. ú. České Budějovice 3 (ul. B. Smetany, Mariánské nám.)
Přijato usnesení č. 286/2016 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), II. ukládá (9,0,0,0/9).
V části schvaluje záměr směny části pozemku parc. č. 3967/2 ostatní plocha, jiná plocha, 
o výměře cca 80 m2, ve vlastnictví konkrétní fyzické osoby, za část pozemku parc. č. 
3966/3 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře cca 80 m2, ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice, vše v k. ú. České Budějovice 3, nebylo usnesení přijato (0,7,2,0/9).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

62. číslo jednací KP-RM/342/2016/M/299
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje částí pozemku parc. č. 664/7 v k. ú. České 
Budějovice 3 - Nemanice (ul. Jižní)
Přijato usnesení č. 287/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

63. číslo jednací KP-RM/347/2016/M/304
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1201/90 v k. ú. České 
Budějovice 4 – lokalita ul. Okružní
Materiál byl odložen (9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

64. číslo jednací KP-RM/292/2016/M/252
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení pozemků parc. č. 301/26, 301/27, 
301/29 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 288/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

65. číslo jednací KP-RM/346/2016/M/303
Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků v k. ú. České Budějovice 3 – HZ 
Projects, s. r. o. (dvůr Klavíkova ul.)
Přijato usnesení č. 289/2016 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), II. ukládá (10,0,0,0/10).
V části schvaluje záměr odkoupení pozemku parc. č. 4387/16 – zastavěná plocha 
a nádvoří, společný dvůr o výměře 230 m2,  č. 4387/22 – zastavěná plocha a nádvoří, 
společný dvůr o výměře 105 m2, č. 4387/24 – zastavěná plocha a nádvoří, společný 
dvůr o výměře 264 m2, č. 4387/25 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 27 m2, č. 
4387/44 – zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 14 m2, č. 4387/50 – 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 13 m2 a č. 4396/3 – ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 16 m2, vše k.ú. České Budějovice 3, od spol. HZ Projects, s. r. o., se sídlem 
Javorová 941/12, České Budějovice, IČ 28123727, za kupní cenu v místě a čase 



9

obvyklou, nebylo usnesení přijato (0,8,2,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

66. číslo jednací KP-RM/320/2016/M/278
Dispozice s majetkem města – prodej domu v ulici Fr. Ondříčka 1209/22, 1130/24 
a 1129/26, vše v k. ú. České Budějovice 2 – změna usnesení
Přijato usnesení č. 290/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

67. číslo jednací KP-RM/298/2016/M/257
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Fr. 
Ondříčka 46, České Budějovice – hudební zkušebna
Přijato usnesení č. 291/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

68. číslo jednací KP-RM/299/2016/M/258
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání, Kanovnická 2, 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 292/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

69. číslo jednací KP-RM/300/2016/M/259
Dispozice s majetkem města – žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Zátkovo nábřeží 11, České Budějovice Ing. Alice Sabreffové, dle ustanovení § 2307 odst. 
1 NOZ o předchozí písemný souhlas pronajímatele k převedení nájmu v souvislosti 
s převodem podnikatelské činnosti, jíž prostor slouží
Přijato usnesení č. 293/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

70. číslo jednací KP-RM/336/2016/M/293
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Fr. 
Ondříčka 46, České Budějovice – kancelář č. 19, 20
Přijato usnesení č. 294/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

71. číslo jednací KP-RM/317/2016/M/275
Pronájem Budvar arény pro pořádání Světové ligy mužů ve volejbale 2016
Přijato usnesení č. 295/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

72. číslo jednací KP-RM/326/2016/M/284
Umístění pokladničky do prostoru plaveckého stadionu pro podporu veřejné sbírky 
"Nadace Jedličkova ústavu"
Přijato usnesení č. 296/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

73. číslo jednací KP-RM/288/2016/M/251
Příspěvek od Rakouského kulturního fóra v Praze
Přijato usnesení č. 297/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

74. číslo jednací KP-RM/295/2016/M/254
Nákup knižních novinek do poboček Jihočeské vědecké knihovny
Přijato usnesení č. 298/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu



10

75. číslo jednací KP-RM/284/2016/M/248
Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice - rozdělení státní 
finanční podpory a spolupodílu města na rok 2016
Přijato usnesení č. 299/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. František Hrdý, vedoucí odboru památkové péče

76. číslo jednací KP-RM/362/2016/M/319
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice Doplněk č. 2  
Přijato usnesení č. 300/2016 (9,0,1,0/10)

77. číslo jednací KP-RM/373/2016/M/330
Plán prevence kriminality města České Budějovice na období 2016-2017
Přijato usnesení č. 301/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Martin Bohoněk, ved. odd. výkonu služby Městské policie České 
Budějovice

78. číslo jednací KP-RM/393/2016/M/350
Zpráva o činnosti Městské policie České Budějovice za rok 2015
Přijato usnesení č. 302/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Martin Bohoněk, ved. odd. výkonu služby Městské policie České 
Budějovice

79. číslo jednací KP-RM/394/2016/M/351
Žádost konkrétní fyzické osoby o prominutí povinnosti k úhradě manipulačního poplatku
Usnesení nebylo přijato (1,0,9,0/10)
Jednání přítomen: Martin Bohoněk, ved. odd. výkonu služby Městské policie České 
Budějovice

80. číslo jednací KP-RM/395/2016/M/352
Žádost konkrétní fyzické osoby o prominutí povinnosti k úhradě manipulačního poplatku
Přijato usnesení č. 303/2016 (7,2,1,0/10)
Jednání přítomen: Martin Bohoněk, ved. odd. výkonu služby Městské policie České 
Budějovice

81. číslo jednací KP-RM/306/2016/M/265
Zpráva o přijatých a vyřízených peticích, stížnostech a jiných podáních v rámci činnosti 
centrální evidence petic a stížností odboru kancelář primátora (II. pololetí roku 2015)
Přijato usnesení č. 304/2016 (10,0,0,0/10)

82. číslo jednací KP-RM/301/2016/M/260
Neinvestiční dotace - významné akce v roce 2016 v Českých Budějovicích - 13. ročník 
festivalu Budějovický Majáles; Night Run a Avon běh České Budějovice 2016
Přijato usnesení č. 305/2016 (10,0,0,0/10)

83. číslo jednací KP-RM/355/2016/M/312
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - projekt "Na kole jen s přilbou"
Přijato usnesení č. 306/2016 (10,0,0,0/10)

84. číslo jednací KP-RM/403/2016/M/359
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Amatérské Mistrovství České 
republiky v MMA
Přijato usnesení č. 307/2016 (10,0,0,0/10)

85. číslo jednací KP-RM/285/2016/M/249
Návrh programu 14. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
14. 3. 2016
Přijato usnesení č. 308/2016 (10,0,0,0/10)



11

86. Diskuse
Ing. Konečný se za město zúčastní dne 3. 3. 2016 závěrečného vyhodnocení akce pro 
seniory „PŘEPLAVME SVŮJ LA MANCHE“ v kulturním klubu Horká Vana a předá 
třem nejlepším plavcům dárky.
Ing. Konečný informoval členy rady města o plánované rekonstrukci a uzavření 
Litvínovického mostu spojujícího ulice Na Dlouhé louce a Mánesovu.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

7. schůze rady města byla ukončena v 15:45 hod.



12

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Prezentace spol. Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 229/2016:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
prezentaci spol. Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o.

K bodu: Prezentace územní studie "Univerzita - kampus" v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 230/2016:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
prezentaci návrhu územní studie "Univerzita - kampus" v k. ú. České Budějovice 2 (dále jen "ÚS").

K bodu: Návrh Roční zprávy o postupu realizace IPRM Levý břeh Vltavy za rok 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 231/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh Roční zprávy o postupu realizace IPRM Levý břeh Vltavy za rok 2015,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit Roční zprávu o postupu realizace IPRM Levý břeh Vltavy za rok 2015 k projednání 
zastupitelstvu města.

K bodu: Návrh Roční zprávy o postupu realizace Tematického IPRM za rok 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 232/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh Roční zprávy o postupu realizace Tematického IPRM za rok 2015,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit Roční zprávu o postupu realizace Tematického IPRM za rok 2015 k projednání 
zastupitelstvu města.

K bodu: Návrh Závěrečné zprávy o postupu realizace Tematického IPRM 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 233/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh Závěrečné zprávy o postupu realizace Tematického IPRM,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit Závěrečnou zprávu o postupu realizace Tematického IPRM k projednání 
zastupitelstvu města.



13

K bodu: Pověření k finalizaci žádostí o dotace ze Strukturálních fondů EU v rámci 
programovacího období 2014-2020

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 234/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělování plných mocí Ing. Petru Holickému, náměstkovi primátora, a Ing. Dagmar 
Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, k finalizaci žádostí o dotace 
a dalších dokumentů vypočtených v plné moci, které jsou vyhotovovány městem v rámci 
projektů realizovaných v oblasti čerpání finančních prostředků z operačních programů ze 
Strukturálních fondů Evropské unie, a to ve znění předložené vzorové plné moci,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, schvalováním a udělováním plných mocí dle části I pro 
jednotlivé realizované projekty,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

předkládat k jednotlivým projektům realizovaným městem návrhy plných mocí dle části 
I k podpisu primátoru města,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělovat plné moci dle části I k jednotlivým projektům realizovaným městem.

K bodu: Program prevence kriminality  pro rok 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 235/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. Realizační záměr projektu "České Budějovice - Asistenti prevence kriminality 2016",
2. finanční spoluúčast města na projektu ve výši minimálně 10 % z celkových 

nákladů projektu,
II. u k l á d á

1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,
zajistit financování projektu v případě přiznání dotace,

2. Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi městské policie,
zajistit zpracování a podání žádosti o dotaci a v případě přiznání dotace zajistit realizaci 
projektu.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pro Základní a Mateřskou školu J. Š. Baara, 
příspěvková organizace, pod názvem „Oprava hřiště ZŠ a MŠ J. Š. Baara, Jírovcova 
9/a, ČB“- zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 236/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
„Oprava hřiště ZŠ a MŠ  J. Š. Baara, Jírovcova 9a, ČB“ pro Základní a Mateřskou školu J. Š. 
Baara, příspěvková organizace, v souladu se Směrnicí Rady města České Budějovice č. 
2/2013 o příspěvkových organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce,



14

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o poskytnutí administrativní 
podpory,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle Směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory.

K bodu: Statistika veřejných zakázek za II. pololetí roku 2015 - odbory magistrátu města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 237/2016:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
statistiku veřejných zakázek realizovaných odbory magistrátu města za II. pololetí roku 2015 včetně 
zakázek předávaných ORVZ k archivaci (veřejné zakázky malého rozsahu zadávané jednomu 
dodavateli), v upraveném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Bankovní úvěr na předfinancování 
a spolufinancování dotačních akcí v období 2016-2022" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 238/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyčkat s vypsáním nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Bankovní úvěr na 
předfinancování a spolufinancování dotačních akcí v období 2016-2022" na účinnost nového 
zákona o zadávání veřejných zakázek v roce 2016,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,
připravit podklady pro uzavření úvěrové smlouvy na přijetí úvěru.

K bodu: Nový návrh smlouvy o dílo k veřejné zakázce pod názvem "Rekonstrukce veřejných 
prostranství a ploch ulice Žižkova III. etapa (úsek Dvořákova - Nádražní)" -
 otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 239/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
nový návrh smlouvy o dílo k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce pod názvem 
"Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice Žižkova III. etapa (úsek Dvořákova - 
Nádražní)" vypisované v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2016 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, usnesení č. 8/2016 ze dne 11. 1. 2016,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
realizovat přijaté usnesení.



15

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy ulice Tovární, České 
Budějovice" - zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 240/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Stavební úpravy ulice Tovární, České Budějovice", vypsané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle § 25 a 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,
na prvním místě:
STRABAG, a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5
nabídková cena bez DPH:                                  6.442.736,00 Kč
na druhém místě:
K - BUILDING CB, a. s., Hraniční 2094, 370 06 České Budějovice
nabídková cena bez DPH:                                  6.468.864,00 Kč
na třetím místě:
MANE STAVEBNÍ, s. r. o., Okružní 2516, 370 01 České Budějovice
nabídková cena bez DPH:                                  7.350.743,00 Kč

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vybraným uchazečem,
3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem "Rozšíření kapacity MŠ E. Destinové 
(rekonstrukce stávajícího objektu) - 1. etapa - bourací práce" - předběžné oznámení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 241/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Rozšíření kapacity 
MŠ E. Destinové (rekonstrukce stávajícího objektu) - 1. etapa - bourací práce" v otevřeném 
řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem "Cyklostezka - trasa "E" v úseku 
Nádražní ul. - Dukelská ul. včetně lávky přes Mlýnskou stoku v Alešově ulici" - 
předběžné oznámení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 242/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Cyklostezka - trasa 



16

"E" v úseku Nádražní ul. - Dukelská ul. včetně lávky přes Mlýnskou stoku v Alešově ulici" 
v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem "Cyklolávka přes Vltavu u TJ Meteor, 
České Budějovice" - předběžné oznámení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 243/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Cyklolávka přes 
Vltavu u TJ Meteor, České Budějovice" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Náhradní výsadby na sídlišti Máj - úsek 03 - 
jižní část" - jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 244/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem "Náhradní výsadby na sídlišti Máj - úsek 

03 - jižní část" v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění s VTP AGRIEN, spol. s r. o., 
Branišovská 31, 370 05 České Budějovice, IČ 15771539,

2. zástupce zadavatele dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

zástupce zadavatele jednat se zájemcem a posoudit nabídku,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce vytápění základní školy 
Grünwaldova“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 245/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 



17

„Rekonstrukce vytápění základní školy Grünwaldova“, vypsané v otevřeném řízení dle § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,
na prvním místě:
Retherm, s. r. o., Pražská 560/95, 370 04 České Budějovice
nabídková cena v Kč bez DPH: 4.890.000,-
na druhém místě:
D.I.M., spol. s r. o., A. Trägera 91, 370 10 České Budějovice
nabídková cena v Kč bez DPH: 6.028.050,-

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uchazečům,
2. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vybraným uchazečem,
3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejných zakázek pod názvem "Náhradní výsadby na sídlišti Máj - úsek 
04 - západ, úsek 05 - sever, úsek 06 - východ"

(Částečně zrušeno usnesením č. 501/2016 ze dne 4. 4. 2016)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 246/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
vypsání veřejných zakázek malého rozsahu na služby pod názvem "Náhradní výsadby na 
sídlišti Máj - úsek 04 - západ, úsek 05 - sever, úsek 06 - východ" v souladu se směrnicí Rady 
města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při zadávání veřejných zakázek, a to formou 
zadání jednomu dodavateli dle přílohy "Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu"
1. sídliště Máj - úsek 04 - západ: EUROVIA CS, a. s., Národní třída 10, 113 19 Praha 1, 

závod České Budějovice, Planá 72, 370 01 České Budějovice,
2. sídliště Máj - úsek 05 - sever: EDIKT, a. s., Rudolfovská 461/95, 370 01 České 

Budějovice,
3. sídliště Máj - úsek 06 - východ: STRABAG, a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora, k podpisu projednané smlouvy 
s uvedenými dodavateli,

2. Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
podepsat předložené smlouvy.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci 1. ročníku závodu Dračích 
lodí o pohár města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 247/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
v rámci sportovní akce "1. ročník závodu dračích lodí o pohár města Českých Budějovic" na 
Sokolském ostrově dne 18. 6. 2016 pro sportovní klub SK Dračí lodě, z. s., Novohradská 
1116/85, 370 08 České Budějovice  
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád prodej mimo tržní místo a prodej 

alkoholických nápojů,
2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za pronájem ploch veřejné zeleně v majetku 

statutárního města České Budějovice na umístění prodejních stánků s občerstvením 



18

a alkoholickými nápoji (9 m2 alkoholické nápoje, občerstvení 18 m2) formou slevy ve 
výši 50 %,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a udělení výjimky ze sazebníku výše 
úhrad v rámci akce pro děti Bamboška 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 248/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pro RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje, Husova tř. 622/45, 370 05 České 
Budějovice, IČ 26516519 ve dnech 20. - 21. 5. 2016 na pozemku u Sportovní haly v rámci 
akce pro děti Bamboška 2016
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej mimo tržní místo - občerstvení,
2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad na umístění prodejních stánků s občerstvením 

s rozsahem záboru 20 m² - jako výpůjčka (prominutí platby za zvláštní užívání),
II. u k l á d á

Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Informace o výsledku soutěže "Kam s nápojáčem"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 249/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výsledky soutěže "Kam s nápojáčem" za rok 2015,

II. s o u h l a s í
s použitím finanční odměny 30.000 Kč za třetí místo v soutěži "Kam s nápojáčem" na 
rekonstrukci "Recyklační aleje" sloužící potřebám ekologické výchovy,

III. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Aktualizační dodatek k zákonnému a havarijnímu pojištění vozidel pro rok 2016 
a dodatky na ukončení havarijního pojištění vozidel na základě smluv č. 2012002679 
a 2012002683 ze dne 27. 11. 2012 uzavřených se spol. Kooperativa pojišťovna, a. s., 
Vienna Insurance Group, se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, IČ 47116617

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 250/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
aktualizační dodatek č. 7 k zákonnému pojištění, aktualizační dodatek č. 11 a dodatky č. 8, 9, 
10 k havarijnímu pojištění vozidel pro rok 2016 na základě smluv č. 2012002679 
a 2012002683 ze dne 27. 11. 2012 uzavřených se spol. Kooperativa pojišťovna, a. s., 
Vienna Insurance Group, se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, IČ 47116617,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit dodatky k zákonnému a havarijnímu pojištění vozidel primátorovi města 



19

Ing. Jiřímu Svobodovi k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dodatky k zákonnému a havarijnímu pojištění vozidel.

K bodu: Smlouva o náhradě za omezení vlastnického práva - finanční náhrada za rušená 
parkovací stání na místní komunikaci v ulici Nová

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 251/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o náhradě za omezení vlastnického práva - finanční náhradu za 5 rušených 
veřejných parkovací stání na místní komunikaci v ulici Nová, v celkové výši 250 000,- Kč, 
s poskytovatelem konkrétní fyzickou osobou, v předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, výše uvedenou smlouvu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou smlouvu.

K bodu: Prominutí dluhu za odstranění následků havárie – výbuch a následný požár domu 
Lidická 1363/245, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 252/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prominutí dluhu v celkové výši 66.300 Kč bez DPH, 80.233 Kč včetně DPH, který 
vznikl paní Radomíře Brůžkové, bytem Lidická 1363/245, České Budějovice, a případným 
dalším spoluvlastníkům pozemku parc. č. 3048, v k. ú. České Budějovice 7, postupem města, 
které zajistilo a uhradilo odstranění následků havárie – výbuch a následný požár domu 
Lidická 1363/245, České Budějovice, který se nacházel na uvedeném pozemku,   

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit uvedený materiál ke schválení v zastupitelstvu města.

K bodu: Složení konkursních komisí pro konkursní řízení na ředitele ZŠ, Dukelská 11, České 
Budějovice a MŠ, Větrná 24, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 253/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
složení konkursní komise pro konkursní řízení na ředitele/ředitelku
1. Základní školy, Dukelská 11, České Budějovice:

a) předseda komise - Mgr. Petr Podhola, 1. náměstek primátora
b) členové komise:

člen určený zřizovatelem - doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D.
člen určený ředitelem Krajského úřadu - Jana Palmová, referentka OŠMT KÚ
odborník v oblasti státní správy - Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí OŠT
pedagogický pracovník Základní školy, Dukelská 11 - Mgr. Karel Hájek
školní inspektor České školní inspekce - Mgr. Jana Novotná
člen školské rady Základní školy, Dukelská 11 - Mgr. Romana Hošková



20

2. Mateřské školy, Větrná 24, České Budějovice:
a) předseda komise - Mgr. Petr Podhola, 1. náměstek primátora
b) členové komise:

člen určený zřizovatelem - doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D.
člen určený ředitelem Krajského úřadu - Ludmila Tomanová, referentka OŠMT 
KÚ
odborník v oblasti státní správy - Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí  OŠT
pedagogický pracovník Mateřské školy, Větrná 24  - Jana Šebková
školní inspektor České školní inspekce - Mgr. Dana Machová

II. p o v ě ř u j e
tajemníkem konkursních komisí Marii Borovkovou,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
jmenovat členy konkursních komisí.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace pro organizace obrany spotřebitelů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 254/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění činnosti spotřebitelské poradny 
v Českých Budějovicích v roce 2016 pro:
Sdružení obrany spotřebitelů - Asociace, z. s., IČ 22832793, ve výši 50.000 Kč,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 255/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi,

II. s c h v a l u j e
udělení souhlasu ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve 
znění pozdějších předpisů osobám uvedeným v příloze č. 1 Seznam doručených žádostí 
o vydání souhlasu obce,

III. u k l á d á
1. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,

zajistit zpracování souhlasu formou vyjádření a předložit je k podpisu primátorovi města,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat vyjádření k žádostem.



21

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Propagace statutárního města České 
Budějovice v projektu České televize Rok oblastních divadel v České televizi"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 256/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Propagace statutárního 

města České Budějovice v projektu České televize Rok oblastních divadel v České 
televizi" v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek, a to formou zadání jednomu dodavateli České televizi, 
Televiznímu studiu Brno, za cenu 181.500 Kč (150.000 Kč + DPH) dle přílohy Návrh na 
vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. uzavření smlouvy, jež je součástí veřejné zakázky dle bodu I. 1, a to v předloženém 
znění,

3. užití znaku města v záznamu a v materiálu České televize vyhotovovaných dle smlouvy 
uvedené v předchozím bodě v rámci propagace města,

II. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

předložit náměstkovi primátora Ing. Jaromíru Talířovi k podpisu projednanou smlouvu 
s uvedeným dodavatelem,

2. Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Záměry vypsání veřejných zakázek investičního odboru - realizace akcí v r. 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 257/2016:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit záměry vypsání veřejných zakázek investičních nedotačních 
akcí "ZŠ O. Nedbala – přístavba tělocvičny" a "ZTV Nové Roudné 3. etapa" a dotačních 
akcí "Rozšíření kapacity MŠ E. Destinové", "Cyklostezka – trasa „E“ v úseku Nádražní ul. – 
Dukelská ul. včetně lávky přes Mlýnskou stoku v Alešově ulici", "Modernizace systému 
řízení křižovatek", Strategické detektory - zařízení pro sledování intenzit dopravy" a "Zařízení 
pro poskytování provozních informací o dopravním provozu ve městě", dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit výše uvedené záměry vypsání veřejných zakázek na jednání zastupitelstvu města.

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany 
životního prostředí za rok 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 258/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany životního 
prostředí za rok 2015,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany 
životního prostředí za rok 2015 zastupitelstvu města.



22

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 259/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací dle dotačního programu města České 
Budějovice na podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2016 na celoroční 
provoz dle Protokolu hodnocení žádostí u částek do 50.000 Kč,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit poskytnutí neinvestičních dotací dle 
dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let 
věku v roce 2016 na celoroční provoz dle přílohy Protokolu žádostí u částek nad 50.000 Kč,

III. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat přijaté usnesení u částek do 50.000 Kč,
2. Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,

předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních 
prostředků na poskytnutí dotací dle dotačního programu města České Budějovice na 
podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2016 dle přílohy Protokolu 
hodnocení žádostí u částek nad 50.000 Kč.

K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
cestovního ruchu v roce 2016 - 1. výzva

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 260/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků do 50.000 Kč na poskytnutí dotací z Dotačního programu 
města České Budějovice na podporu cestovního ruchu v roce 2016 - 1. výzva, dle 
předloženého Seznamu č. 1,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků nad 50.000 Kč na poskytnutí 
dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu v roce 
2016 - 1. výzva, dle předloženého Seznamu č. 2,

III. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

realizovat přijaté usnesení v části I.,
2. Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací uvedené v části II.

K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
kultury v roce 2016 - 1. výzva

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 261/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků do 50.000 Kč na poskytnutí dotací dle dotačního programu 



23

města České Budějovice na podporu kultury v roce 2016 v opatření 1, 2, 3, 4, 7 - 1. výzva, dle 
předloženého seznamu,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit rozdělení finančních prostředků nad 
50.000 Kč na poskytnutí dotací dle dotačního programu města České Budějovice na podporu 
kultury v roce 2016 v opatření 3, 5, 6 - 1. výzva, dle předloženého seznamu,

III. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

realizovat přijaté usnesení v části I.,
2. Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,

předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních 
prostředků na poskytnutí dotací uvedené v části II.

K bodu: Financování investičních akcí z Fondu financování a obnovy vodohospodářského 
majetku

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 262/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr zapojení zůstatku Fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku ve výši 
19.500.000 Kč na financování rekonstrukcí kanalizací (8.000.000 Kč) a rekonstrukcí 
vodovodů (11.500.000 Kč),

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města,
předložit záměr financování akcí z Fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku 
k projednání na zastupitelstvu města dne 14. 3. 2016.

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 15 - zapojení prostředků minulých let do rozpočtu roku 
2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 263/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr rozpočtového opatření číslo 15 - zapojení prostředků minulých let do rozpočtu roku 
2016 v celkové výši 367.662.625,88 Kč na zvýšení rozpočtu běžných výdajů ve výši 
23.383.235,68 Kč a rozpočtu kapitálových výdajů ve výši 344.279.390,20 Kč,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města, do 14. 3. 2016
předložit rozpočtové opatření číslo 15 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 16 až 21

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 264/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 16 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 

finančního odboru ve prospěch zvýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace 
MŠ K. Štěcha na opravu kanalizačních a vodovodních rozvodů v hospodářském pavilonu 
(havarijní stav) ve výši 985.500 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 17 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 



24

finančního odboru ve prospěch odboru kultury a cestovního ruchu na zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů k úhradě členského příspěvku nově založené destinační společnosti 
cestovního ruchu „Českobudějovicko – Hlubocko, z. s.“ ve výši 250.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 18 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu  běžných výdajů odboru sociálních 
věcí k poskytnutí neinvestiční dotace pro Národní radu osob se zdravotním postižením 
ČR, z. s., na realizaci 13. ročníku předávání cen MOSTY za rok 2015 ve výši 50.000 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 19 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu  běžných výdajů odboru kultury a cestovního 
ruchu k zajištění propagace statutárního města České Budějovice v rámci projektu České 
televize „Rok oblastních divadel v České televizi“ ve výši 181.500 Kč,

5. záměr rozpočtového opatření číslo 20 - zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
investičního odboru na úhradu nákladů výstavby odlehčovací kanalizační komory na 
Lidické třídě (ZTV Rožnov u školy - 1. etapa) zapojením zůstatku peněžního účelového 
fondu „Fond financování a obnovy vodohospodářského majetku“ k 31. 12. 2015 
(nevyčerpané schválené prostředky z roku 2015) ve výši 4.800.000 Kč,    

6. záměr rozpočtového opatření číslo 21 - zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
investičního odboru na úhradu nákladů stavebních úprav kanalizace a vodovodu v ulici 
A. Trägera v úseku Školní – V. Rabase (8.000.000 Kč), na doplnění ovládacích prvků 
a stavební úpravy části poruchového ocelového vodovodu na Lidické třídě 
(6.000.000 Kč) a na stavební úpravy zásobního vodovodního řadu v Plzeňské ulici – 1. 
etapa (5.500.000 Kč) zapojením zůstatku peněžního účelového fondu „Fond financování 
a obnovy vodohospodářského majetku“ k 31. 12. 2015 v celkové výši 19.500.000 Kč,    

II. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 29. 2. 2016

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 16 až 19 do rozpočtu roku 2016.
2. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města, do 14. 3. 2016

předložit rozpočtová opatření číslo 20 a 21 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 9 a V 10

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 265/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 9 - přesun části rozpočtu v rámci 

kapitálových výdajů investičního odboru z akce základní školy – stavby na akce: „ZŠ 
Grünwaldova – rekonstrukce výměníkové stanice“ ve výši 7.200.000 Kč 
a „Rekonstrukce tepelného hospodářství ZŠ Pohůrecká“ ve výši 3.000.000 Kč,

2. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 10 - přesun části rozpočtu v rámci 
kapitálových výdajů investičního odboru z akce drobné stavby na drobné stavby na akci 
„Samostatný odbočovací pruh pro odbočení vpravo z ulice Mánesova do ulice B. 
Němcové“ na zkapacitnění a zkvalitnění stávající světelně řízené křižovatky ve výši 
4.000.000 Kč,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města, do 14. 3. 2016
předložit vnitřní rozpočtová opatření číslo V 9 a V 10 k projednání v zastupitelstvu města.



25

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Rozhodnutí jediného akcionáře 
společnosti při výkonu působnosti valné hromady ve věci výběrového řízení na 
nákup 11 ks elektrobusů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 266/2016:
rada města jako rozhodující orgán jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města České 
Budějovice, a.s., se sídlem 370 33 České Budějovice, Novohradská 738/40, IČ: 25166115 při 
výkonu působnosti valné hromady

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. v y d á v á
rozhodnutí jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., se 
sídlem 370 33 České Budějovice, Novohradská 738/40, IČ 25166115 při výkonu působnosti 
valné hromady, kterým rozhoduje o:
vypsání výběrového řízení na nákup 11 ks elektrobusů – elektrických midibusů s průběžným 
dobíjením,

III. u k l á d á
představenstvu spol. Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.,
zabezpečit vypsání výběrového řízení na nákup 11 ks elektrobusů – elektrických autobusů 
s průběžným dobíjením a být v součinnosti se statutárním městem České Budějovice při 
přípravě a realizaci projektu midibusových linek, jejichž provoz bude zajišťován elektrobusy 
s tím, že zadávací dokumentace výběrového řízení musí být zpracována tak, aby nákup byl 
podmíněn získáním evropských dotací min. ve výši 85 % z nákupní ceny.  

K bodu: „Cyklolávka přes Vltavu u TJ Meteor, České Budějovice – PD“ - smlouva 
o poskytnutí finančního příspěvku, dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 267/2016:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 162/2016 ze dne 15. 2. 2016 

II. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku č. 2014002674 na akci 
„Cyklolávka přes Vltavu u TJ Meteor, České Budějovice – PD“ s Nadací Jihočeské 
cyklostezky, B. Němcové 49/3, 370 01 České Budějovice, IČ 26080320, na posunutí termínu 
předložení závěrečné zprávy do 30. 4. 2016, dle důvodové zprávy,

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2014002674 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat výše uvedený dodatek č. 1.

K bodu: Koncepce protipovodňové ochrany obce s rozšířenou působností České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 268/2016:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
Koncepci protipovodňové ochrany obce s rozšířenou působností České Budějovice, zpracovanou 



26

spol. VH-TRES, spol. s r. o., Senovážné nám. 1, 370 01 České Budějovice, IČ 15771822, dle 
důvodové zprávy.

K bodu: Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací – ZTV Hlinecká

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 269/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů – ZTV Hlinecká, mezi statutárním 

městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244732 a společností VHS-Vodohospodářské stavby, spol. s r. o., se sídlem 
Litvínovická 1567/4, 370 01 České Budějovice, IČ 14499924, dle důvodové zprávy,

2. dohodu vlastníků provozně souvisejících kanalizací - ZTV Hlinecká, mezi statutárním 
městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244732 a společností VHS-Vodohospodářské stavby, spol. s r. o., se sídlem 
Litvínovická 1567/4, 370 01 České Budějovice, IČ 14499924, dle důvodové zprávy,

3. smlouvu o převodu práv a povinností vyplývající z výše uvedených 
dohod mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 
92 České Budějovice, IČ 00244732 a provozovatelem veřejné kanalizace a veřejného 
vodovodu, ČEVAK, a. s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice, IČ 60849657, dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedené dohody a smlouvu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedené dohody a smlouvu.

K bodu: Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací – BD Jírovcova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 270/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů – BD Jírovcova, mezi statutárním 

městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244732 a společností STINGO, s. r. o., se sídlem Hradební 398/1, 370 01 České 
Budějovice, IČ 600 66 164, dle důvodové zprávy,

2. dohodu vlastníků provozně souvisejících kanalizací - BD Jírovcova, mezi statutárním 
městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244732 a společností STINGO, s. r. o., se sídlem Hradební 398/1, 370 01 České 
Budějovice, IČ 600 66 164, dle důvodové zprávy,

3. smlouvu o převodu práv a povinností vyplývající z výše uvedených dohod 
mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244732 a provozovatelem veřejné kanalizace a veřejného 
vodovodu, ČEVAK, a. s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice, IČ 60849657, dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedené dohody a smlouvu podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedené dohody a smlouvu.



27

K bodu: Dohoda vlastníků provozně souvisejících kanalizací – Prašná ulice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 271/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. dohodu vlastníků provozně souvisejících kanalizací - Prašná ulice, mezi statutárním 

městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244732 a konkrétními fyzickými osobami dle důvodové zprávy,

2. smlouvu o převodu práv a povinností vyplývající z výše uvedené dohody mezi 
statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244732 a provozovatelem veřejné kanalizace, ČEVAK, a. s., Severní 
8/2264, 370 10 České Budějovice, IČ 60849657, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedenou dohodu a smlouvu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou dohodu a smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na pozemku 946/1 v k. ú. České Budějovice 6  - kabel 
NN ke garáži v ul. Brožíkova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 272/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 946/1 o výměře cca 6 m2 v k. ú. České Budějovice 6, 
spočívajícího v uložení kabelového vedení NN v rámci stavby „ČB, Brožíkova K/946/10 
garáž - přípojka“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244 732 (jako 
povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 
100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených 
správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 3950/6 v k. ú. České Budějovice 7, Lidická - Rožnov

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 273/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného  břemene  - služebnosti, 
spočívajícího v právu uložení a strpění kabelu NN umístěného v rámci stavby „ČB, Lidická tř. 
parc. č.2272 – kabelová přípojka“ na části pozemku parc. č. 3950/6 (ostatní komunikace, 
ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 7 a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem 



28

nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem 
(cca 3 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a  
E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 
28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 
za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za 
podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na částech pozemků  parc. č. 148 a parc. č. 161 v k. ú. České 
Budějovice 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 274/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení a strpění kabelového rozvodu NN a VN 
vybudovaného v rámci stavby "ČB, Biskupská ul., přeložka TS 328" na částech pozemků 
parc. č. 148 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 161 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. České Budějovice 1, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za 
účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, 
modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“ za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 2720/3 v k. ú. České Budějovice 6  - 
inženýrské sítě k novostavbě RD v ul. Topolová

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 275/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 2720/3 o výměře cca 16 m2 v k. ú. České Budějovice 
6, spočívajícího v uložení vodovodní a kanalizační přípojky (dešťové a splaškové) a v právu 
vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČ 00244 732 (jako povinným) a konkrétní fyzickou 
osobou (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při 
dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další 
započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených správcem pozemku 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,



29

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 3415/1 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 276/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku par. č. 3415/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7, 
spočívajícího ve strpění umístění přípojek kanalizace, vody a plynovodu a v právu vstupu na 
pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem (cca 23 m), mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 
(jako povinným) a vlastníkem pozemku parc. č. 3405/2, k. ú. České Budějovice 7 konkrétní 
fyzickou osobou (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez 
DPH), za podmínek stanovených správci sítí a příslušnými odbory Mm České Budějovice 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 574 v k. ú. České 
Budějovice 2 (ul. Ant. Slavíčka, Čtyři Dvory)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 277/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího ve strpění vodovodní a plynovodní přípojky vybudované na 
části pozemku parc. č. 574 v k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, a  v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění 
kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi statutárním městem České Budějovice 
(jako stranou povinnou) a konkrétní fyzickou osobou (jako stranou oprávněnou) za cenu 
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez 
DPH) a za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



30

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 3365 v k. ú. České Budějovice 6 - 
cyklolávka v ul. Alšova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 278/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – 
služebnosti na  části pozemku parc. č. 3365 o výměře cca 89 m2 v k. ú. České  Budějovice 6, 
spočívajícího v umístění stavby cyklolávky v rámci stavby „Lávka přes Mlýnskou stoku 
v Alšově ulici“ a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako oprávněným) a ČR - 
Povodím Vltavy, státním podnikem, se sídlem Holečkova 8, 150 24 Praha 5, IČ 70889953 
(jako povinným), za jednorázovou úplatu ve výši 10.000 Kč (cena je uvedena bez DPH), 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1893 a části pozemku 
parc. č. 1910/17 v k. ú. České Budějovice 4 - zahrádka U Sirkárny

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 279/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemku parc. č. 1893 o výměře 707 m2 a části pozemku parc. č. 1910/17 o výměře 
300 m2 v k. ú. České Budějovice 4 těmto žadatelům:
1. konkrétní fyzické osobě,
2. konkrétní fyzické osobě, v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
za účelem využití jako zahrada, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 6 měsíců, za cenu 
9 Kč/m2/rok, tj. celkem 9.063 Kč/ročně,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu nájemní smlouvu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/40 v k. ú. České 
Budějovice 5 - zahrádka Suché Vrbné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 280/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemku parc. č. 2516/40 o výměře 422 m2 v k. ú. České Budějovice 5 těmto 
žadatelům:
1. konkrétní fyzické osobě,
2. konkrétním fyzickým osobám, v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
za účelem využití jako zahrada, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 6 měsíců za cenu 
6,- Kč/m2/rok, tj. celkem 2.532 Kč/ročně,



31

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu nájemní smlouvu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/7 v k. ú. České 
Budějovice 5 - zahrádka Suché Vrbné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 281/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemku parc. č. 2518/7 o výměře 331 m2 v k. ú. České Budějovice 5 těmto 
žadatelům:
1. konkrétní fyzické osobě,
2. konkrétní fyzické osobě, v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
za účelem využití jako zahrada, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 6 měsíců za cenu 
9,- Kč/m2/rok, tj. celkem 2.979 Kč/ročně,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu nájemní smlouvu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu pozemku parc. č. 1803/8 v k. ú. 
České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 282/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 2011002045 – (114-5/1444/11) na pronájem pozemku parc. 

č. 1803/8 o výměře 364 m2 v k. ú. České Budějovice 2, uzavřenou za účelem užívání 
jako zahrádky s konkrétními fyzickými osobami, dohodou  ke dni 29. 2. 2016, 

2. záměr  pronájmu pozemku parc. č. 1803/8 o výměře 364 m2 v k. ú. České Budějovice 2 
za  účelem užívání jako zahrádky, na dobu neurčitou, za cenu 9 Kč/m2/rok, tj. 
3.276 Kč/rok,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

a) předložit dohodu o ukončení nájemní smlouvy primátorovi města k podpisu,
b) zajistit realizaci výše uvedeného usnesení,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dohodu o ukončení nájemní smlouvy. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - ukončení nájmu na části pozemku parc. č. 3581 v k. ú. 
České Budějovice 3, pod novinovým stánkem (ul. Fráni Šrámka)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 283/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 2015000679, uzavřené mezi konkrétní fyzickou osobou (jako 



32

nájemce) a statutárním městem České Budějovice (jako pronajímatel) na části pozemku parc. 
č. 3581 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 10 m2, v k. ú. České Budějovice 3, a to 
dohodou ke dni 30. 6. 2016,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu dohodu o ukončení nájmu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dohodu o ukončení nájmu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna nájemní smlouvy – Státní pozemkový úřad 
(NS č. 482N99/05) - lokalita Máj - jih

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 284/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 482N99/05 ze dne 1. 10. 1999 v platném znění, 
uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice (nájemce) a Českou republikou – 
Státním pozemkovým úřadem, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, IČ 01312774 
(pronajímatel), spočívající ve snížení předmětu nájmu o pozemky parc. č. 2014/1 – orná půda 
o výměře 3515 m2 a část pozemku parc. č. 2014/54 o výměře 2519 m2 (celkem 6034 m2), vše 
v k. ú. České Budějovice 2, a v úpravě nájemného na částku 26.799 Kč ročně,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

a) předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu dodatek č. 3 
k nájemní smlouvě č. 482N99/05,

b) jednat se Státním pozemkovým úřadem o převodu pozemků, které jsou 
předmětem nájemní smlouvy.

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 482N99/05.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu části pozemku parc. č. 2460 v k. 
ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 285/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 114-7/727/03 na pronájem části pozemku parc. č. 2460 

o výměře 8 m2 v k. ú. České Budějovice 7, uzavřené s konkrétní fyzickou osobou, 
dohodou  ke dni 29. 2. 2016,

2. záměr  pronájmu části pozemku parc. č. 2460 o výměře 8 m2 v k. ú. České Budějovice 7 
za účelem ochrany štítové zdi (oplocením) přilehlého rodinného domu, na dobu 
neurčitou, za cenu 20 Kč/m2/rok, tj. 160 Kč/rok,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

a) předložit dohodu o ukončení nájmu primátorovi města k podpisu,
b) zajistit realizaci výše uvedeného usnesení,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dohodu o ukončení nájmu. 



33

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr směny části pozemku parc. č. 3967/2 za část 
pozemku parc. č. 3966/3, k. ú. České Budějovice 3 (ul. B. Smetany, Mariánské nám.)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 286/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
nabídku konkrétní fyzické osoby na směnu části pozemku parc. č. 3967/2 ostatní plocha, jiná 
plocha, o výměře cca 80 m2, za část pozemku parc. č. 3966/3 ostatní plocha, jiná plocha, 
o výměře cca 80 m2, ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, vše v k. ú. České 
Budějovice 3,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje částí pozemku parc. č. 664/7 v k. ú. 
České Budějovice 3 - Nemanice (ul. Jižní)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 287/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr prodeje části pozemku parc. č. 664/7 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 177 m2 

v k. ú. České Budějovice 3, za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu 
stanovenou dle znaleckého posudku, jako cenu v místě a čase obvyklou, tj. 169.920,- Kč 
+ DPH,

2. záměr prodeje části pozemku parc. č. 664/7, oddělené geometrickým plánem č. 4296-
113/2009 a nově označené jako parc. č. 664/31 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
21 m2 v k. ú. České Budějovice 3, za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu 
stanovenou dle znaleckého posudku, jako cenu v místě a čase obvyklou, tj. 20.160,- Kč + 
DPH,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení pozemků parc. č. 301/26, 301/27, 
301/29 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 288/2016:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města odkoupení části pozemku parc. č. 301/1 odděleného geometrickým 
plánem a nově označeného parc. č. 301/26 o výměře 65 m2, parc. č. 301/27 o výměře 5 m2 
a parc. č. 301/29 o výměře 1 m2, vše v k. ú. České Budějovice 5, od konkrétní fyzické osoby, 
za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou dle znaleckého posudku, ve výši  111.190 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.



34

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků v k. ú. České Budějovice 3 – HZ 
Projects, s. r. o. (dvůr Klavíkova ul.)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 289/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
nabídku spol. HZ Projects, s. r. o., se sídlem Javorová 941/12, České Budějovice, IČ 
28123727, na odkoupení pozemků ve vnitrobloku domů v Klavíkově ulici v k. ú. České 
Budějovice 3,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej domu v ulici Fr. Ondříčka 1209/22, 1130/24 
a 1129/26, vše v k. ú. České Budějovice 2 – změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 290/2016:
rada města

I. r u š í
1. usnesení č. 433/2014 ze dne 12. 3. 2014 ve věci záměru prodeje domů Fr. Ondříčka 

1209/22, 1130/24 a 1129/26, vše v k. ú. České Budějovice 2, za cenu v místě a čase 
obvyklou ve výši 52.000.000 Kč s případnou úhradou částky 3.200.000 Kč (přiznaná 
státní dotace), v celém rozsahu,

2. usnesení č. 1563/2015 ze dne 2. 11. 2015 ve věci záměru prodeje nemovitostí v ulici Fr. 
Ondříčka v Českých Budějovicích, a to pozemku parc. č. 2137/31 – zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 332 m2, jehož součástí je stavba čp. 1209, pozemku parc. č. 2137/29 
– zastavěná plocha a nádvoří o výměře 390 m2, jehož součástí je stavba čp. 1130 
a pozemku parc. č. 2137/30 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 388 m2, jehož 
součástí je stavba čp. 1129, k. ú. České Budějovice 2, nájemcům za cenu v místě a čase 
obvyklou, v celém rozsahu,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Fr. 
Ondříčka 46, České Budějovice – hudební zkušebna

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 291/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Fr. Ondříčka 1243/46, České Budějovice, 
hudební zkušebna č. 8 o celkové výměře 17 m2 panu Františku Váchovi, K. Štěcha 11, 370 05 
České Budějovice pro zřízení hudební zkušebny, na dobu určitou minimálně 2 let, za nájemné 
ve výši 30.000,- Kč/rok, tj. 2.500,- Kč/měsíc,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



35

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání, Kanovnická 
2, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 292/2016:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 33/2016 ze dne 11. 1. 2016 

II. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání na adrese Kanovnická 2, České Budějovice o celkové 
výměře 19,90 m2 zájemci panu Janu Linhartovi, Nádražní 85, 373 12 Borovany, IČ 
42414326, pro provozování prodejny s pánskou obuví, za nájemné ve výši 108.000,- Kč/rok, 
9.000,- Kč/měsíc,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Zátkovo nábřeží 11, České Budějovice Ing. Alice Sabreffové, dle 
ustanovení § 2307 odst. 1 NOZ o předchozí písemný souhlas pronajímatele 
k převedení nájmu v souvislosti s převodem podnikatelské činnosti, jíž prostor 
slouží

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 293/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
převod nájmu prostoru sloužícího podnikání Zátkovo nábř. 11, České Budějovice z fyzické 
osoby paní Ing. Alice Sabreffové - Cafe Alice, IČ 10280243, se sídlem Kostelní 956/3, 370 
04 České Budějovice na právnickou osobu Kavárna a cukrárna na nábřeží, s. r. o., IČ 
04764790, se sídlem Kostelní 956/3, 370 04 České Budějovice, dle ustanovení § 2307 odst. 1 
NOZ, za stejných nájemních podmínek,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Fr. 
Ondříčka 46, České Budějovice – kancelář č. 19, 20

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 294/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Fr. Ondříčka 1243/46, České Budějovice, 
kancelář č. 19, 20 o celkové výměře 29,64 m2 pro pana Petra Šturma, L. M. Pařízka 4, 370 01 
Č. Budějovice, IČ 87514214, pro provozování obchodní činnosti na dobu určitou minimálně 2 
let, za nájemné ve výši 41.496,- Kč/rok, tj. 3.458,- Kč/měsíc,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



36

K bodu: Pronájem Budvar arény pro pořádání Světové ligy mužů ve volejbale 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 295/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Českého volejbalového svazu o pronájem Budvar arény pro pořádání Světové ligy ve 
volejbale v termínu 14. - 19. 6. 2016,

II. s c h v a l u j e
pronájem Budvar arény Českému volejbalovému svazu, Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 
Praha, IČ 00540285, pro pořádání Světové ligy ve volejbale v termínu 14. - 19. 6. 2016 dle 
důvodové zprávy za smluvní cenu ve výši 1,- Kč,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Umístění pokladničky do prostoru plaveckého stadionu pro podporu veřejné sbírky 
"Nadace Jedličkova ústavu"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 296/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku prostoru ve vestibulu plaveckého stadionu pro umístění pokladničky pro podporu 
veřejné sbírky "Nadace Jedličkova ústavu", V Pevnosti 4, 128 41 Praha 2, IČ 25691872, na 
dobu neurčitou, s výpovědní dobou 1 měsíc,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Příspěvek od Rakouského kulturního fóra v Praze

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 297/2016:
rada města

I. s o u h l a s í
s přijetím příspěvku na realizaci projektu výstavy Marte Marte Architects ve výstavním 
prostoru města České Budějovice v Domě umění ve výši 1.500,- € od Rakouského kulturního 
fóra v Praze, Jungmannovo nám. 18, 110 00 Praha 1,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Nákup knižních novinek do poboček Jihočeské vědecké knihovny

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 298/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí dotace na kofinancování nákupu knižních novinek do poboček Jihočeské 

vědecké knihovny v Českých Budějovicích ve výši 50.000 Kč,
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace statutárního města České Budějovice na 

kofinancování projektu,



37

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice - rozdělení 
státní finanční podpory a spolupodílu města na rok 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 299/2016:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit
1. návrh rozdělení státní finanční podpory v Programu regenerace městské památkové 

rezervace České Budějovice na rok 2016 dle důvodové zprávy,
2. návrh podílu města České Budějovice na spolufinancování jednotlivých akcí dle 

důvodové zprávy,
3. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku v rámci Programu 

regenerace městské památkové rezervace České Budějovice pro rok 2016, který bude 
tvořen podílem ze státní finanční podpory a podílem z rozpočtu města České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
1. předložit ke schválení zastupitelstvu města

a) návrh rozdělení státní finanční podpory v Programu regenerace městské 
památkové rezervace České Budějovice na rok 2016,

b) návrh podílu města České Budějovice na spolufinancování jednotlivých akcí dle 
důvodové zprávy,

c) vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku v rámci Programu 
regenerace městské památkové rezervace České Budějovice pro rok 2016, který 
bude tvořen podílem ze státní finanční podpory a podílem z rozpočtu města České 
Budějovice,

2. zajistit další kroky potřebné k přiznání dotace Ministerstva kultury ČR.

K bodu: Organizační řád Magistrátu města České Budějovice Doplněk č. 2  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 300/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
Doplněk č. 2 Organizačního řádu Magistrátu města České Budějovice, kterým se mění příloha 
č. 2, a to v předloženém znění s účinností od 1. 3. 2016, celkový počet tabulkových míst 
MMČB 477, příloha č. 3 OVV, příloha č. 5 ODSH a OVV, a to v předloženém znění, 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat prostřednictvím příslušných pracovněprávních úkonů zaměstnavatele a dalších 
opatření organizační změny vyplývající z důvodové zprávy a schváleného organizačního řádu.

K bodu: Plán prevence kriminality města České Budějovice na období 2016-2017

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 301/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
Plán prevence kriminality města České Budějovice na období 2016-2017 v navrženém znění,



38

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi městské policie,
podepsat Plán prevence kriminality města České Budějovice na období 2016-2017.

K bodu: Zpráva o činnosti Městské policie České Budějovice za rok 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 302/2016:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
Zprávu o činnosti Městské policie České Budějovice za rok 2015.

K bodu: Žádost konkrétní fyzické osoby o prominutí povinnosti k úhradě manipulačního 
poplatku

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 303/2016:
rada města

I. v y h o v u j e
žádosti konkrétní fyzické osoby o prominutí povinnosti k úhradě manipulačního poplatku 
v částce 200 Kč, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla 
RZ 2C8 9349 ze dne 10. 11. 2015,

II. u k l á d á
Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi městské policie,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Zpráva o přijatých a vyřízených peticích, stížnostech a jiných podáních v rámci 
činnosti centrální evidence petic a stížností odboru kancelář primátora (II. pololetí 
roku 2015)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 304/2016:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu a přijatých a vyřízených peticích, stížnostech a jiných obdobných podáních 
v rámci činnosti centrální evidence petic a stížností odboru kancelář primátora za období II. pololetí 
roku 2015.

K bodu: Neinvestiční dotace - významné akce v roce 2016 v Českých Budějovicích - 13. 
ročník festivalu Budějovický Majáles; Night Run a Avon běh České Budějovice 
2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 305/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - 13. ročník festivalu Budějovický 

Majáles ve dnech 23. - 27. května 2016 ve výši 250.000 Kč pro Budějovický Majáles, z. 
s., Česká 142/64, 370 01 České Budějovice, IČ 03347371,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - Night Run a Avon běh České 
Budějovice 2016 dne 8. října 2016 na náměstí Přemysla Otakara II. v Českých 
Budějovicích ve výši 50.000 Kč pro EVENT media, s. r. o., Kaprova 42/14, 110 00 Praha 



39

1, IČ 24269573,
3. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace v předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace EVENT media, s. r. o., 
primátorovi města k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
a) předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace pro 

Budějovický Majáles, z. s., a veřejnoprávní smlouvu v předloženém znění, 
b) podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace s EVENT 

media, s. r. o.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - projekt "Na kole jen s přilbou"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 306/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - projekt "Na kole jen 

s přilbou" celorepublikově v období od dubna do konce října 2016 ve výši 20.000 Kč pro 
Bezpečně na silnicích, o. p. s., Valdštejnská 381/6, 460 01 Liberec, IČ 28733932,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace v předloženém znění,
II. u k l á d á

1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorovi města 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Amatérské Mistrovství České 
republiky v MMA

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 307/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Amatérské Mistrovství 

České republiky v MMA dne 5. 3. 2016 v Českých Budějovicích ve výši 5.000 Kč pro 
TAEKWON-DO FIGHT CLUB, z. s., Alešova 293/3, 370 01 České Budějovice, IČ 
22736077,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace v předloženém znění,
II. u k l á d á

1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorovi města 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.



40

K bodu: Návrh programu 14. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
14. 3. 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 308/2016:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 14. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 14. 3. 2016, 
v upraveném znění.



41

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Žádost konkrétní fyzické osoby o prominutí povinnosti k úhradě manipulačního 

poplatku

Usnesení ve věci vyhovět žádosti konkrétní fyzické osoby, o prominutí povinnosti k úhradě 
manipulačního poplatku v částce 200 Kč, za přiložení a odstranění technického prostředku 
k zabránění odjezdu vozidla RZ 4C5 4228 ze dne 2. 12. 2015, nebylo přijato.

Č. Budějovice  1. 3. 2016
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda JUDr. Josef Průcha
primátor člen rady města


